

OGP EUSKADIREN 2018-2020 EKINTZA PLANAREN GAUZATZEAREN GAINEKO AUTOEBALUAZIOA EGITEKO  
GALDETEGIA

ADIMEN INVESTIGACIÓN

**Gaia:** EBALUAZIO PARTAIDETUA, OGP EUSKADIREN 2018-2020 EKINTZA PLANAREN GAUZATZEAREN GAINEKO

*OGP EUSKADI 2018-2020 Ekintza Planaren zikloa amaitu ostean, eta hurrengo plana hobeto kudeatzeko proposamenak lortzeko asmoz, autoebaluazio prozesua egin behar da.*

*Horregatik, berriz ere laguntza eskatzen dizugu. Oraingo honetan galdetegi labur bati erantzuteko eskatu nahi dizugu. Erantzunei esker, orain arte egindako lanari buruzko ondorioak atera ahal izango ditugu eta hurrengo planerako hobekuntza-irizpideak proposatuko ditugu.*

*Adimen Investigación enpresak laguntzen digu zeregin honetan: galdetegiak banatu, jaso eta prozesatuko ditu. Bide batez, gogoratu nahi dizugu erantzunak anonimoak izango direla eta konfidentzialtasun osoz tratatuko direla.*

*Aldez aurretik, eskerrik asko zure laguntzagatik.*

*Galdetegian sartzeko, mesedez, egin klik hemen.*

*Sinadura: OGP EUSKADIREN TALDE SUSTATZAILEA (Eusko Jaurlaritza; Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako foru-aldundiak; Bilboko, Donostiako eta Gasteizko udalak, eta Innobasque-Berrikuntzaren Euskal Agentzia).*

**0. [Denak] ZEIN INTERES-TALDEKOA ZARA?**

- Talde sustatzailea.....1
- Foro Erregularra.....2
- Konpromiso-taldeak.....3
- Pilotatze-taldeak.....4
- Foro Irekia.....5

GALDETEGIA

**2. MULTZOA. GAUZATZE-PROZESUAREN EBALUAZIOA**

**Gero errazago erantzun ahal izateko, labur-labur gogorazi nahi dugu zein diren 2018-2020 OGP EUSKADI EKINTZA PLANean parte hartzeko 4 foroak.**

**[Programazioa: pantaila bakoitzean foro bakarra agertuko da beti, beraz, hurrengoaren definizioa ikusteko, galdetegia betetzen duen pertsonak aurrera egin beharko du.](#)**

**Talde sustatzaileak** OGP Euskadi bultzatzen du. 7 administrazioek eta Innobasquek osatzen dute. Honako hauek zehaztu behar ditu: hedapen- eta komunikazio-plana, antolaketa-eredua, ekintza-plana prestatzeko prozesua, ekintza-plana inplementatzeko bitartekoak, emaitzen autoebaluazioa.

**Foro Erregularra** eztabaidarako eta proposamenerako organoa da; planaren inplementazioa monitorizatzen du, autoebaluazioari buruz eztabaidatzen du eta zuzentzeko eta hobetzeko proposamenak egiten ditu.

**Foro Irekia** kontsultarako, kontrasterako eta proposamenerako organo birtual eta presentziala da, eztabaida-ekitaldietara gonbidatzen dutena eta planaren prestaketa, jarraipen eta ebaluaziorako deialdia jasotzen duena, beren-beregi sortutako OGP Euskadi webgunearen nahiz harremanetarako beste kanal batzuen bitartez, zabalkunde

handiena eta kontsulta egiteko. OGP Euskadiren webgunean kontsultak egiten edo parte hartzen duten pertsonak ere osatzen dute.

**Konpromiso-taldea**, aktibismo zibikotik, adituen ikuspegitik eta EAeko administrazioetatik datozen pertsonak osatzen dute. Pertsona horiek, hain zuzen, 2018-2020 Planeko 5 konpromisoen garapenean aktiboki parte hartu dute.

**Pilotatze-taldea**, aktibismo zibikotik datozen pertsonak, adituen ikuspegitik eta EAeko administrazioetatik datozen pertsonak osatzen dituzte. Abian jarri zirenetik, konpromisoetan elkarrekin diseinatutako ereduak testatzeko helburuarekin eratu dira talde horiek.

**Definizio horiek aintzat hartuta,**

1. Baloratu 1etik 10era (1 balorazio txarra da eta 10 onena) zenbateraino bete dituzten beren eginkizunak talde horiek.
2. **(8TIK BEHERAKO PUNTUAZIOA EMAN BADUZU)** Zure ustez, zer hobetu behar dute....? Mesedez, zehaztu zure erantzuna ahalik eta gehien.

	BALORAZIOA										Erantzunik ez	P2 ARRAZIOA
Talde sustatzailea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99	
Foro Erregularra	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99	
Foro Irekia	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99	
Konpromiso-taldea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99	
Pilotatze-taldea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99	

3. **2018-2020 OGP EUSKADI EKINTZA PLANAREN barruan, 5 konpromiso daude. Adierazi zein ezagutzen dituzun eta zein ez**

**Konpromisoa**

- |   |  |
|---|--|
| 1.- Kontuak ematea agintaldiko planen bidez       | 1. Bai, ezagutzen dut<br>2. Ez dut ezagutzen |
| 2.- Open data Euskadi eta Linked Open data        | 1. Bai, ezagutzen dut<br>2. Ez dut ezagutzen |
| 3.- Herritarren parte-hartzearen I-laba Euskadin  | 1. Bai, ezagutzen dut<br>2. Ez dut ezagutzen |
| 4.- Open Eskola: herritarrentzat irekitako eskola | 1. Bai, ezagutzen dut<br>2. Ez dut ezagutzen |
| 5.- Integritatearen Euskal Sistema                | 1. Bai, ezagutzen dut<br>2. Ez dut ezagutzen |

← **Tabla con formato**

4. **(Soilik ezagutzen dituen konpromisoetan. P3=1 ) 1etik 10era, nola baloratzen duzu konpromiso bakoitzaren gauzatze-maila? 1: ez da hasi / 10: amaitu da**

**Konpromisoa**

- |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |               |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|---------------|
| 1.- Kontuak ematea agintaldiko planen bidez | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | Erantzunik ez |
| 2.- Open data Euskadi eta Linked Open data  | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | Erantzunik ez |

← **Tabla con formato**

3.- Herritarren parte-hartzearen I-laba Euskadin	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
4.- Open Eskola: herritarrentzat irekitako eskola	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
5.- Integritatearen Euskal Sistema	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez

(Soilik ezagutzen dituen konpromisoetan P3=1)

**5. 1. konpromisoa- Kontuak ematea agintaldiko planen bidez. Horri dagokionez: 1etik 10era, nola baloratzen duzu konpromiso zehatz horren garapena?**

1.- Kontuak ematea agintaldiko planen bidez											← <b>Tabla con formato</b>
Gardentasun-maila	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Kontuak ematea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Herritarren parte-hartzea bultzatzeko ekintza	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Gardentasuna bultzatzeko teknologiak erabiltzea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Konpromiso honetan lortu diren produktuen kalitatea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Konpromiso honetan lortutako produktuen berritasun-maila	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Garapenean zehar lankidetzeta-sareak sortzea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Garapenean zehar sortutako ikaskuntzen balioa	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Gobernuak irekitzeko eman duen laguntza	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez

**6. 2. konpromisoa- Open data Euskadi eta Linked Open data. Horri dagokionez: 1etik 10era, nola baloratzen duzu...**

2.- Open data Euskadi eta Linked Open data											← <b>Tabla con formato</b>
Gardentasun-maila	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Kontuak ematea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Herritarren parte-hartzea bultzatzeko ekintza	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Gardentasuna bultzatzeko teknologiak erabiltzea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Konpromiso honetan lortu diren produktuen kalitatea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Konpromiso honetan lortutako produktuen berritasun-maila	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Garapenean zehar lankidetzeta-sareak sortzea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Garapenean zehar sortutako ikaskuntzen balioa	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Gobernuak irekitzeko eman duen laguntza	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez

**7. 3. konpromisoa- Herritarren parte-hartzearen I-laba Euskadin. Horri dagokionez: 1etik 10era, nola baloratzen duzu...**

3.- Herritarren parte-hartzearen I-laba Euskadin

Tabla con formato

Gardentasun-maila	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Kontuak ematea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Herritarren parte-hartzea bultzatzeko ekintza	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Gardentasuna bultzatzeko teknologiak erabiltzea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Konpromiso honetan lortu diren produktuen kalitatea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Konpromiso honetan lortutako produktuen berritasun-maila	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Garapenean zehar lankidetzaz sareak sortzea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Garapenean zehar sortutako ikaskuntzen balioa	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Gobernuak irekitzeko eman duen laguntza	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez

**8. 4. konpromisoa- Open Eskola: herritarrentzat irekitako eskola. Horri dagokionez: 1etik 10era, nola baloratzen duzu...**

4.- Open Eskola: herritarrentzat irekitako eskola

Tabla con formato

Gardentasun-maila	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Kontuak ematea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Herritarren parte-hartzea bultzatzeko ekintza	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Gardentasuna bultzatzeko teknologiak erabiltzea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Konpromiso honetan lortu diren produktuen kalitatea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Konpromiso honetan lortutako produktuen berritasun-maila	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Garapenean zehar lankidetzaz sareak sortzea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Garapenean zehar sortutako ikaskuntzen balioa	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Gobernuak irekitzeko eman duen laguntza	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez

**9. 5. konpromisoa- Integritatearen Euskal Sistema. Horri dagokionez: 1etik 10era, nola baloratzen duzu...**

5.- Integritatearen Euskal Sistema

Tabla con formato

Gardentasun-maila	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Kontuak ematea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Herritarren parte-hartzea bultzatzeko ekintza	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Gardentasuna bultzatzeko teknologiak erabiltzea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Konpromiso honetan lortu diren produktuen kalitatea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Konpromiso honetan lortutako produktuen berritasun-maila	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Garapenean zehar lankidetzak sortzea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Garapenean zehar sortutako ikaskuntzen balioa	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez
Gobernuak irekitzeko eman duen laguntza	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Erantzunik ez

10. Adierazi OGP Euskadiren webgunea ezagutzen duzun, eta baloratu bertan ematen den informazioa.

	EZAGUTZEN DUZU? BAI/EZ	BALORAZIOA (kalitatea, eguneratzeak eta irisgarritasuna kontuan hartuta)										P2 ARRAZIOA
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Eduki orokorrak		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1. konpromisoaren edukiak		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
2. konpromisoaren edukiak		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
3. konpromisoaren edukiak		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
4. konpromisoaren edukiak		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
5. konpromisoaren edukiak		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	

11. Galdetegian agertzen ez den zerbait adierazi nahi baduzu, egin hemen:

**Eskerrik asko laguntza emateagatik**